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Utbildningsnämnden 

 
 

Utökat barnantal godkännande för Villa Solvi 

Ärendet 
Huvudmannen ”Förskolan Villa Solvi AB” har den 30 oktober 2023 
inkommit med en ansökan om godkännande för utökat barnantal på enheten 
Villa Solvi (Stocksund). Utökandet avser fem barn, från befintligt 
godkännande om 35 barn till 40 barn. Utbildningsnämnden har att fatta 
beslut om godkännande för utökat barnantal.  

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämndens beslut 
Utbildningsnämnden beslutar om godkännande för utökat barnantal, 40 
barn, på enheten Villa Solvi (huvudman: Förskolan Villa Solvi AB). 
Godkännandet avser befintlig lokal (Skolgårdsvägen 5, Stocksund). 
 

Bakgrund 
Huvudmannen har sedan 2011 godkännande och rätt till bidrag för 
fristående förskola (Dnr 2011/0270). Nuvarande godkännande gäller för 35 
barn i befintlig lokal (Skolgårdsvägen 5, Stocksund). För närvarande har 
Villa Solvi inga lediga platser på förskolan och 21 barn i kö, samtliga 
förstahandsalternativ.  
Huvudmannen har inkommit med en ansökan som beskriver verksamheten 
utifrån följande perspektiv: 

• Pedagogisk idé  
• Utvecklingsmål och framtida förbättringsområden 
• Medarbetares utbildning, kompetens och förutsättningar  
• Arbete mot kränkande behandling och diskriminering 

Huvudmannen har sedan tidigare även varje år skickat in sitt 
”kvalitetsdokument” till bildningsförvaltningen. Kvalitetsdokumentet är ett 
dokument som förskolorna frivilligt använder för att delge 
bildningsförvaltningen om sitt arbete med pedagogisk utveckling, 
vårdnadshavares synpunkter samt pågående utvecklingsprojekt. 
Bildningsförvaltningen genomförde under höstterminen (UN 2023/1028) ett 
tillsynsbesök på förskolan (regelbunden tillsyn) och fann att enheten levde 
upp till gällande lagar och föreskrifter samt att enhetens verksamhet 
generellt var av hög kvalité och att det inte fanns några tydliga 
utvecklingsbehov.  
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Bildningsförvaltningens utredning 
 
Lokalmässiga förutsättningar för utökat barnantal 
Huvudmannen kommer inte bygga ut eller förändra befintlig lokal 
(Skolgårdsvägen 5, Stocksund) vid en utökning av barnantalet.1  Nuvarande 
lokal är anpassad för skolformen förskola och inbegriper idag två olika 
avdelningar med åldersindelad verksamhet, ”lilla sidan” och ”stora sidan”. 
Avdelningarna är utrustade med material anpassad efter barngruppernas 
ålder och mognad. Förskolan har en gård som ger förutsättningar för lek- 
och lärmiljö även vid ett utökat barnantal. 
 
Förskolan anlitar Anticimex för att säkerställa att de har rätt rutiner och 
brandskydd enligt gällande lagstiftning och säkrast möjliga rutiner för barn 
och pedagoger.   
 
Förskolan har ett eget tillagningskök. Rektor gör bedömningen att en 
utökning om fem barn inte påverkar förutsättningarna för tillagning och 
servering av mat.  
  
Pedagogiska förutsättningar för utökat barnantal 
I förskolan finns idag sex heltidsanställda pedagoger vilket ger en 
personaltäthet om cirka sex barn/årsarbetare. För att bibehålla 
personaltätheten planerar rektor för att anställa ytterligare en pedagog om 
förskolan ges ett utökat godkännande för 40 barn.  
Det finns en legitimerad förskollärare på enheten. Förskollärare ges minst 
fem timmars planerings- och uppföljningstid varje vecka. Arbetslagen på de 
två avdelningarna har planerings- och uppföljningstid varje vecka.  
Rektor, Isa Lindh, har genomgått och slutfört statlig rektorsutbildning 2017.  
Förskolan har en estetisk inriktning och arbetar med att inspirera barnen till 
skapande i olika former, till exempel i form av bild, teater och musik. 
Förskolan har en egen ateljé där barnen får måla och skapa olika alster. Den 
pedagogiska inriktningen kommer inte på något sätt att förändas vid ett 
utökat antal barn på förskolan.  
 
Vårdnadshavares synpunkter på verksamheten 
I den årliga Våga Visa-undersökningen ges vårdnadshavare möjligheten att 
yttra sig om sina barns förskolor. Av den senast genomförda 
undersökningen (2023) framgår bland annat följande:  

 
1 Fastigheten ägs av samma person som står som ägare för företaget.  
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• 100 procent av vårdnadshavarna kan rekommendera förskolan, 
• 100 procent av vårdnadshavarna anser att sitt barn är tryggt på 

förskolan, 
• 100 procent av vårdnadshavarna anser att sitt barn går på önskad 

förskola, 
• 100 procent av vårdnadshavarna anser att verksamheten är 

stimulerande för sitt barn, 
• 96 procent av vårdnadshavarna anser att förskolan arbetar med att 

utveckla sitt barns språk. 
 
Nöjdheten hos Villa Solvis vårdnadshavare är högre än Danderyds 
genomsnitt i stort. 
Befolkningsprognos för Stocksund tio år framåt 
Som framgår av diagram nedan prognosticeras barnantalet för Stocksund 
vara tämligen stabilt de nästkommande tio åren. I den tioåriga prognosen 
ligger en ökning om cirka 15 procentenheter i förhållande till 2023, men 
givet att osäkerhetsfaktorn ökar i takt med prognosens längd bör denna 
siffra tolkas med försiktighet.  

 

Bildningsförvaltningens bedömning 
Bildningsförvaltningen finner att huvudmannen har förutsättningar för att 
hantera ett utökat antal barn, från 35 till 40 barn, i sin verksamhet.  
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Det finns lokaler som är ändamålsenliga och de pedagogiska samt 
personella förutsättningarna för ett utökande bedöms goda. Den senaste 
genomförda regelbundna tillsynen visar på en verksamhet som lever upp till 
gällande regelverk (skollag, läroplan med mera) samt över lag håller en hög 
kvalitét. Vårdnadshavarna är i genomsnitt mycket nöjda med förskolan.  
Huvudmannen har kö till sin verksamhet och befolkningsprognosen ger vid 
handen att antalet barn kommer vara tämligen stabilt de kommande tio åren. 
 
 
 
Erik Nilsson  -   
Tf Bildningsdirektör  -  
 
Handlingar i ärendet 
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